
3V3W
' Y i

—  A 
/
/

Ministerstvo kultury České republiky1
Milady Horákové 139 
160 41 Praha 6 
P. B. 214

Telefon 570 85 111 
Fax 24 31 81 55

i
Obecní úřád v Letech 
Starosta obce 
398 07 Lety u Písku

Váš dopis značky Naše značka

2777/98

Vyřizuje / linka V Praze dne

Vajčner 23. 4 1998

hřbitov s památníkem,
Lety,
při silnici Lety-Orlík, 
č.parc. 987/7,k.ú. Lety, 
okres Písek

Prohlášení za kulturní památku

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podali dne 13.2.1998 Vladimír Mlynář,ministr vlády ČR a 
Okresní úřad v Písku, řízení o prohlášení věci - hřbitov s památníkem,Lety,při silnici Lety-Orlík,č.parc. 987/7 ,k.ú. 
Lety,okres Písek, za kulturní památku.

V řízem si vyžádalo stanoviska všech příslušných orgánů a organizací státní památkové péče. Ministerstvo kultury 
České republiky návrh posoudilo, zhodnotilo důvody v něm uvedené, vzalo v úvahu vyžádaná stanoviska a podle § 3 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,

p r o h l a š u j e

hřbitov s památníkem,Lety,při silnici Lety-Orlík,č.parc. 987/7,k.ú. Lety,okres Písek za kulturní památku.
Jedná se o místo, kde jsou pohřbeni vězni internačního tábora v Letech u Písku. Na tomto místě byl v roce 1995 

odhalen památník "Obětem cikánského internačního tábora v Letech", který je mementem těchto událostí. Samotný 
internační tábor již neexistuje. Účelem zřízení internačního tábora (ke dni 1. srpna 1942) bylo izolovat cikánské 
rodiny od ostatní společnosti a připravit je pro odsun do Osvětimi. Vězňů bylo využíváno při pomocných pracech v 
táboru, při silničních pracech, na pomoc při žních a sklizni brambor a na lesní práce a zpracování polomů.

Hřbitov s památníkem je připomínkou tragických událostí n. světové války, kdy vrcholila nacistická snaha o 
konečné řešení etnické otázky.

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení a nevztahují se na něj obecné předpisy o správním řízení (§ 44 
zákona číslo 20/1987 Sb., o státní památkové péči). , . ^

Ing. Jaroslava Stocklová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 

Ministerstva kultury ČR
V opise:

I V  ,
\ j  v —' i ú  • ■[" • V \

SÚPP
Památkový ústav < ú , ■ /r- '  -— f  ~ -

J  '-' i  í \  ■ >Okresní úřad
Vlastní >;y * ...

' \J ^ h \L  \ L '  • ú ;  -

I


